R E Q U E R I M E N T O Nº. 312
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Associação Beneficente de Pirangi é a nova gestora de serviços de saúde de Botucatu e está atuando no município há, aproximadamente, seis meses.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal de Saúde DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se a contratação da Associação Beneficente de Pirangi para gestão dos serviços de saúde do município demonstra existência de efetiva economia de recursos para o município e, em caso positivo, qual a economia esperada para o exercício de 2019.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2019.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

IBSC/aco